A+ A A-

केपी ओली राष्ट्रवादी नेता हुँदै होइनन ।हो रहेछ भने, मैले कान काटेर फालिदिन्छु ।

 हरी बहादुर घर्ती मगर ।

कुनै बेला केपी ओलीका नेता एवं कम्युनिष्ट पार्टीका पुराना नेता राधाकृष्ण मैनालीले भन्ने गर्थे 'केपी ओली राष्ट्रवादी नेता रहेछ भने मैले कान काटेर फालिदिन्छु'।

केपी ओली कति राष्ट्रवादी नेता हुन् वा के हुन् ? राष्ट्रवादी नेताको पगरी गुछेर जनताको विश्वास जित्दै,दोर्सो पटक राष्ट्रको कार्यकारी प्रमुखको,जिम्मेवारी समालेका प्रधानमन्त्री ओलीको करिव एक वर्ष कार्यवधी निकट रहेको छ। दिनको अनुमान बिहानीले गर्नेहुँदा, उनको यो कार्यवधी यहाँ समीक्षा गर्न जमर्को गरिएको छ, पाठकबृन्द आउनुहोस् समीक्षा गरौँ।

संयुक्त राष्ट्र संघको ७३ औं महासभामा भाग लिएर प्रधानमन्त्री ओली १ हप्ता अघि स्वदेश फर्केका छन्। महासभामा भाग लिने काम समाप्त पछि, मुलुक नफर्केर प्रधानमन्त्री ओली त्यहि वाट नै कोस्टरिका तर्फ हानिएका थिए। आफ्नो २ साता लामो विदेशयात्रा समाप्ति पछि,त्रिभुवन विमानस्थलको अति विशिष्ट कक्षमा, पत्रकार हरुलाई जानाकारी दिदै उनले,अतिकम बिकशित भू-परिवेष्टित राष्ट्रका समस्या प्रति विश्वको ध्यान आकर्षित गराउदै, नेपालको समस्या र सहयोगको वारे, जोड्दार रुपमा उठाएर आएको छु, आफ्नो भ्रमण अत्यन्तै फलदायी र नेपालको हितमा रहेको समेत दावी गरिए पनि, उनको यो दावी विगतका उनका अन्य गफीकुरा जस्तै पत्याउन गाह्रो छ।

उक्त महासभा भागलिन,भारत,पाकिस्तान,श्रीलंका र बङ्गालादेश लगाएतका छिमेकी देशहरुवाट प्रधानमन्त्री नगएर बिदेशमन्त्रीहरु गएका थिए। यस्तै अरु धेरै देशका सरकार प्रमुख उक्त महा-सभामा नगएर पनि भएको थियो भने,प्रधानमन्त्री ओलीलाई जानु पर्ने नै अपरिहार्यता थिएन। करिव २२ करोड राजस्व स्वाहा पारेर,संयुक्तराष्ट्र संघमा अमेरिकी राष्ट्रपति डोनाल्ड ट्रमसङ्ग हात मिलाउन र हात मिलाउदा हाई,हेल्यो,हाउ आर यु? भन्दै फोटो खिचाउन र बाहेक केपी ओलीको कुनै उपलब्धि भएन भनेर जानाकारहरु बताउने गर्दछ्न्।

दुई देशका सरकार प्रमुख सङ्गै उभिएर खिचेको फोटोमा अमेरिका देशको झण्डा थियो भने, नेपालको झण्डा हुन पर्ने वा राखिनु पर्ने प्रधानमन्त्री ओलीलाई हेक्का समेत नै भएन।

अझ हास्यास्पद कुरा त केछभने मधेसमा ५७ जना आफनै नागरिकको रगतको आहालमा पौडिखेलेका ओली, ती सहिद हरुको रगतको मागलाई सम्बोधन नगरिकनै, संयुक्त राष्ट्रसंघमा भागलिन गएका प्रधानमन्त्री ओली सभाको काम सकिए पछि, आफ्नो देश नफर्की, तिनै रगतमा लत्पतिएका राताहात लिएर उतैवाट कोष्टारिकालाई शान्तिक्षेत्र घोषणा गर्ने प्रस्तावको पत्रमा सहि गर्न गएका थिए।

सुन्दै हासोको फोहोरा छुट्ने कुरा...! ' नेपालका कुनैपनी विभेद एवं उत्पिडनका मुद्दा शान्तिप्रकृयावाट सम्बोधन गर्नु पर्छ भनेर कहिल्यै कुनै दिन,सोचै नभएका, सवैलाई गोली र बारुदले पेलेर लान पर्छ भन्ने,सवैलाई हेयको भाषा प्रयोग गरेर बोल्ने, अति छुद्र अविवेकी र अव्यवहारिक सिद्धान्तनिष्ठ केपीले कोष्टारिकाको पिस युनिभर्सिटीमा लेक्चर गर्न गएको रे..! उनले चाहेकोभए मुलुकका बिधमान उत्पीडन र विभेदका राष्ट्रिय मुद्दा सम्बोधन भएर मुलुक एक कदम शान्ती र समृद्धि तर्फ उन्मुख भै सक्थ्यो। उनकै कारण उत्पिडन एवं विभेदका मुद्दा सम्बोधन नभएर मधेसमा मधेसी थारु र पहाडमा आदिवासी जनजाति हरुले मन कुडाएर बसेका छन्। जबर्जस्ति बन्दूकको बलमा संविधानजारी गरिएपनी राज्य उनिहरुसङ्ग तर्सित छ। बाहिर जे-जस्तो भनिएपनी भित्री बुझाई पहिचान र अधिकारको उनिहरुको आन्दोलन आक्रोश एवं आक्रमक अवस्थामा जुनसुकै समयमा बाहिर आउन सक्छ।

यसकारण केपी ओली जस्तो व्याक्ती शान्ति प्रकृयावारे युनिभर्सिटीमा लेक्चर दिन जानू भनेको केवल,शान्ती प्रकृयाको निम्ती ठट्टा भन्दा केही होइन। उनलाई पिस युनिभर्सिटीवारेमा के थाहा छ..? के शान्ती प्रकृयावारे युनिभर्सिटीमा लेक्चर दिनु, ९ कक्षा उतिर्ण गर्न नसक्नेले मानर्थ पिएचडीको उपाधी भिरे जस्तै हो..? फेरी अर्को शव्दमा भन्नुपर्दा आफ्नो देशमा कुनै कामै नभए जस्तै, जस्ले जता बोलायो उतै-उतै दौडने..? झन्डै अरु देशले बोलाएनछ्न्। नत्र प्रधानमन्त्री ओली अरु २/४ महिना उतै लेक्चर दिदै र पिएचडी उपाधी थाप्दै, बिताउने थिए। यस अर्थमा पनि,प्रधानमन्त्री ओलीको विदेश सयरको पारखी बुझी नसक्नु देखिन्छ।

विगतका सवै रेकर्ड ब्रेक गर्दै,मुलुकमा हत्या,हिंसा,बलात्कार,भ्रष्टाचार,कालोबजारीले देश र जनता उकुसमुकुस भएको अवस्थामा,६/७ जनामात्रै लिएर गए पुग्ने उक्त महासभामा श्रीमती,सालो,सालीले मात्रै नपुगेर श्रीमतिको सुसारे 'नोकर्नी' समेतको २० जनाको जम्बो टोली लिएर, विगतमा राणा र राजा महाराजाको सामन्ती संस्कारलाई बिर्साउने गरी प्रम केपी ओली अमेरिका गएर प्रतीव्यक्ति १ जना बराबर १करोड भन्दा बढी गरिव देशको राजस्व उडाएर आएका छन्।

उखान र टुक्काका टपर ट्युईया गफ लगाउदै,राजस्व नउठाएर देशको बिकास गर्न सकिन्न भनेर,जनतासङ्ग पाखुरा सुर्केर जताततै असीमित मनपरि करलगाएको सरकारको प्रमुख प्रधानमन्त्री ओली विगतमा पनि,स्वदेशमा उपचार नगराई, विदेशमा उपचार गराएर १८/१९ करोडको उपचारको नाममा ब्रमलुट गर्ने,बिगतका प्रधानमन्त्री हरुले चड्दै आएका महङ्गा बुलेट् प्रुफ गाडी हुँदाहुँदै पनि, करोडौं-करोड लगाएर थप नयाँ २ बुलेट प्रुफ गाडी खरिद गर्ने,आफ्ना नातागोता,आसेपासे, कार्यकर्तालाईहरुलाई राज्यकोषबाट करोडौं बाड्ने गरेकोले, मुलुकको ढुकुटी टाट्पल्टाउने दुईतिहाई बहुमतको केपी सरकार पहिल्यै देखिनै आलोचित थियो।

काठमाडौ सडकका खाल्डाखुल्डी, बाढि,पहिरो, नियन्त्रण,देशमा बढ्दो गरिबी सम्बन्धमा विभिन्न माध्यमवाट जनताले गुनासो गर्दा, के काठमाडौ सडकका खाल्डाखुल्डी मेरो सरकारले पारेको हो? के बाडी पैरो के म प्रधानमन्त्री भएको ६ महिनामा मात्र गएको हो..? के देश गरिव म प्रधानमन्त्री भएको गएको ६ महिनामा भएको हो..? जादुगरले जस्तै एकचोटी कहिल्यै रुमाल त कहिल्यै अण्डा देखिने गरी बिकास गर्न सकिन्छ..?भनेर अत्यन्तै लज्जास्पद,गैरजिम्मेवारी एवं अनुत्तरदायी जवाफ दिएर निरासै निरासमा जनतालाई उभ्याएका प्रधानमन्त्री केपी आफ्नो मोजमस्तीको निम्ति पछिल्लो उदारण UN सभाको बहानामा बिदेश सयरलाई लिन सकिन्छ।

कुनै वेलाका भारतीय एक नम्बरी दलाल भनेर चिनिने, प्रधानमन्त्री ओलीको प्रारम्भमा मृगौला प्रत्यारोपणको सम्पूर्ण उपचार खर्च भारतले ब्यहोर्दै आएको बतान्छ। महाकाली नदी सम्झौता गर्दा,वर्षको २० अरवभन्दा बडी नेपाललाई राजस्व उठ्ने भ्रम फिजाउने प्रधानमन्त्री केपी, पछिल्लो पटक दुई तिहाईको नाजायज फाइदा उठाएर अरुण तेर्सो समेत भारतलाई सुम्पेका छन्।

यी समिक्षावाट नेता मैनालीले भनेझै,प्रधानमन्त्री केपी ओली,कुनै राष्ट्रवादी नेता नभएर नातावादी,कृपावादी,चाकरीवादी,भ्रष्टचारी,कमिशनखोर वादी,विदेशी दलालवादी,जातिवादी, गोत्रवादी,प्रतिक्रियावादी,पश्च्यगमनवादी र सामन्तीवादी लगायतका सवै किसिमकावादी घुलित अराष्ट्रियवादी नेता हुन्।

 हार्दिक श्रध्दाञ्जलि - ज्ञान बहादुर गाहा मगर